
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 18. ledna 2023 č. 40 

 
o jmenování zmocněnce vlády pro zastupování České republiky  

před Evropským soudem pro lidská práva 
 

Vláda 

I. bere na vědomí, že pan JUDr. Vít A. Schorm, který byl jmenován zmocněncem vlády 
pro zastupování České republiky před Evropským soudem pro lidská práva usnesením 
vlády ze dne 26. listopadu 2001 č. 1262, se dne 1. listopadu 2022 ujal funkce zástupce 
veřejného ochránce práv; 

II. jmenuje s účinností od 18. ledna 2023 pana Mgr. Petra Konůpku zmocněncem vlády pro 
zastupování České republiky před Evropským soudem pro lidská práva; 

III. ukládá ministru spravedlnosti oznámit jmenování podle bodu II tohoto usnesení 
příslušným orgánům Rady Evropy, jakož i vedoucímu Stálé mise České republiky u Rady 
Evropy. 

Provede: 
ministr spravedlnosti 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


